PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1006001/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2019 – PMC – SRP

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETIVO:

 O presente Termo de Referência trata da contratação de Pessoa Jurídica, para fornecimento de

marmitex e comida KG, para atender as necessidades da secretaria Municipal de saúde de

Capanema(PA). Conforme descrições e especificações apresentadas no Anexo II deste

documento, na Modalidade Pregão Presencial – Menor Preço por item.

2. JUSTIFICATIVA:

O objetivo de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para o bom

funcionamento de suas  ações , quanto ao  fornecimento de alimentação para os pacientes,  e

servidores que permanecem a disposição da municipalidade em horário de refeições, e em

plantões.

3. ESTIMATIVA DE QUANTIDADES:

3.1 A quantidade máxima e mínima estimada a serem adquiridas pelos órgãos

participantes do certame, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, é fixada de

acordo com o Anexo II A.

3.2 A existência de preços registrados não obrigará a Administração a firmar

contratações que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica ou a

contratação direta para a aquisição pretendida nas hipóteses previstas na Lei Federal nº.

8.666/93, mediante fundamentação, assegurando-se ao beneficiário do registro a

preferência de fornecimento em igualdade de condições.

4 DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA:

4.1 Fornece os produtos em conformidade com o Termo de referência

4.2 Cumprir com os prazos de fornecimento determinado pelo setor ou secretaria

requisitante.

4.3 Responsabilizar-se, integralmente pela execução do objeto, conforme

legislação vigente.

4.4 Demais obrigações e responsabilidades previstas pela Lei Federal nº. 8.666/93

e demais legislações pertinentes.

5 FORMA DE PAGAMENTO:

5.1 O prazo de pagamento será de até 30 (dez) dias, após a emissão da Nota Fiscal.

5.2 Somente será pago a empresa Vencedora, o valor referente de nota fiscal pelo objeto

adquirido e efetivamente recebido pela CONTRATANTE.

ANEXO II – A

TERMO DE REFERENCIA

ITEM DESCRIÇÃO UND
QUANT.

MINIMA

QUANT.

MÁXIMA

1

REFEIÇÃO TIPO “QUENTINHA” CONTENDO

NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO,

FAROFA, SALADA: TOMATE, ALFACE E

CEBOLA E , UM  TIPO DE PROTEÍNA:

PODENDO SER: CARNE, PEIXE, FRANGO,

CALABRESA, COM NO MÍNIMO 600G EM

EMBALAGEM DE ISOPOR Nº 102 –18,7 CM X

5,2 CM (DIÂMETRO X ALTURA) E COM

VOLUME DE 750 ML.

UND 18.000 21.600

2 REFEIÇÃO KG CARDÁPIO DO DIA KG 350 420

		2019-06-28T09:45:06-0300
	LAISE MARTINS LEAL:00635266202